ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА
Размещение текста Договора на передачу образцов на официальном интернет-сайте

Республиканского унитарного издательского предприятия «ЖУРНАЛ «БЕЛОРУССКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО» https://belselhoz.by является публичным предложением
заключить нижеследующий Договор на изложенных в нем условиях. Указанные в Договоре
условия не подлежат изменению и принимаются Потребителем рекламы полностью и
безоговорочно.

Потребитель рекламы обязан до момента заключения Договора ознакомиться с
содержанием и условиями Договора, Образцами продукции и ее свойствами,
предлагаемыми РУП «ЖУРНАЛ «БЕЛОРУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО» на
официальном интернет-сайте.

 Отправляя Заявку на электронную почту РУП «ЖУРНАЛ «БЕЛОРУССКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО», Потребитель рекламы полностью принимает и безоговорочно
соглашается со всеми условиями, изложенными в Договоре.

ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР № Б/Н
на передачу образцов

г. Минск «22» марта 2024 г.

Республиканское унитарное издательское предприятие «ЖУРНАЛ
«БЕЛОРУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО», именуемое в дальнейшем Сторона 1, в
лице главного редактора Ерошенко Евгения Александровича, действующего на основании
Устава, публикует настоящую публичную оферту с целью заключения публичного
договора (далее — Договор) с неопределенным кругом лиц, именуемым в дальнейшем
Сторона 2, обратившимся к Стороне 1  для получения Образцов продукции с целью
ознакомления с их свойствами, изучения их биологической и хозяйственной
эффективности.

Настоящий Договор в соответствии с пунктом 2 статьи 407 Гражданского кодекса
Республики Беларусь (далее — ГК) является публичной офертой, полным и
безоговорочным принятием (акцептом) которой, в соответствии со статьей 408 ГК,
считается направление Стороной 2 Заявки на передачу Образцов продукции.

1. ПОНЯТИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В ДОГОВОРЕ

Для целей настоящего Договора применяются термины и их определения в значениях,
установленных законодательством Республики Беларусь, а также следующие термины и их
определения:

Акцепт Оферты — полное и безоговорочное принятие Оферты, выраженное в
направлении Стороной 2 Заявки на передачу Образцов продукции.

Договор — соглашение Сторон на передачу рекламных Образцов продукции,
размещенное на официальном интернет-сайте РУП «ЖУРНАЛ «БЕЛОРУССКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО» https://belselhoz.by/uslugi, заключенное путем Акцепта Оферты.

Заявка – форма документа, являющаяся приложением к данному Договору, на
основании которой Сторона 1 передает Образцы продукции Стороне 2.

Образцы продукции – это продукция компании Сингента Кроп Протекшн АГ,
предназначенная для распространения среди неопределенного круга лиц на территории
Республики Беларусь с целью формирования и поддержания интереса к продукции
компании и продвижения товара на рынке.

2

Оферта – настоящий Договор, размещенный на официальном интернет-сайте
Стороны 1 по ссылке https://belselhoz.by/uslugi.

Стороны – Сторона 1 и Сторона 2 при совместном упоминании.

2. УСЛОВИЯ И ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Сторона 1 обязуется безвозмездно предоставить Стороне 2 во владение,

пользование и распоряжение Образцы продукции, а Сторона 2 обязуется использовать
Образцы продукции для ознакомления с их свойствами, изучения их биологической и
хозяйственной эффективности.

2.2. Для получения Образцов продукции Сторона 2 заполняет Заявку, которая
является приложением к данному Договору. Заполненную Заявку Сторона 2 отправляет на
электронную почту Стороны 1 по адресу:  belselhoz@gmail.com.
 2.3. Направляя Заявку для получения Образцов продукции, Сторона 2 подтверждает,
что ознакомилась с Договором и безоговорочно принимает все условия данного Договора.
2.4. Сроки передачи Образцов продукции: в течение 10 (десяти) календарных дней со дня
получения Заявки на электронную почту Стороны 1 при условии наличия Образцов
продукции на складе либо в течение 10 (десяти) календарных дней со дня поступления
Образцов продукции на склад.

2.5.  Место передачи Образцов продукции: г. Заславль, ул. Заводская, д. 130.

3. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1. Договор является публичным договором (ст. 396 ГК).
3.2. Публикация (размещение) текста Договора в сети Интернет по адресу:

https://belselhoz.by/uslugi является публичным предложением (офертой) Стороны 1
заключить настоящий Договор, адресованный неопределенному кругу лиц (п. 2 ст. 407 ГК).

3.3. Заключение Договора производится путем присоединения к нему Стороны 2
посредством принятия (акцепта) условий Договора в целом, без каких-либо условий,
изъятий и оговорок (ст. 398 ГК).

3.4. Фактом принятия (акцепта) Стороной 1 условий Договора является направления
Стороной 2 Заявки на электронную почту Стороны 1:  belselhoz@gmail.com.  в порядке и на
условиях, определенных Договором (п. 3 ст.408 ГК).

3.5. Договор при условии соблюдения порядка его акцепта считается заключенным в
простой письменной форме (пп.2, 3 ст.404, п.3 ст.408 ГК).

3.6. Данная оферта является действительной в той редакции и на тех условиях,
которые существовали на момент получения Заявки.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Сторона 1 обязана:
4.1.1. предоставить по требованию Стороны 2 имеющуюся информацию по

передаваемым Образцам продукции;
4.1.2. передать Стороне 2 Образцы продукции по товарной накладной на основании

Заявки, в которой указано полное наименование и количество передаваемых Образцов
продукции.

4.1.3. осуществлять Стороне 2 отгрузку Образцов продукции в рабочее время
(понедельник-пятница: с 9-00 до 18-00, кроме государственных праздников и праздничных
дней) по адресу: г. Заславль, ул. Заводская, д. 130.

4.2. Сторона 2 обязана:
4.2.1. по требованию Стороны 1 предоставить копию свидетельства о

государственной регистрации и (или) устава (учредительного договора - для коммерческой
организации, действующей только на основании учредительного договора) со штампом,
свидетельствующим о проведении государственной регистрации.

mailto:belselhoz@gmail.com
https://bii.by/tx.dll?d=33427&a=1395#a1395
https://belselhoz.by/uslugi
https://bii.by/tx.dll?d=33427&a=2644#a2644
https://bii.by/tx.dll?d=33427&a=2414#a2414
mailto:belselhoz@gmail.com
https://bii.by/tx.dll?d=33427&a=1360#a1360
https://bii.by/tx.dll?d=33427&a=8541#a8541
https://bii.by/tx.dll?d=33427&a=1360#a1360

3

4.2.2. принять Образцы продукции по адресу, указанному в пп. 2.5., и использовать
переданные Образцы продукции исключительно для целей, определенных в пп.2.1.
настоящего Договора на условиях настоящего Договора.

4.3. Сторона 1 имеет право:
4.3.1. отказать Стороне 2 в передаче Образцов продукции в случае их отсутствия на

складе;
4.3.2. в одностороннем порядке изменять условия настоящего Договора и

корректировать его положения, публикуя уведомления об изменениях на официальном
интернет-сайте по ссылке: https://belselhoz.by/uslugi.

4.4. Сторона 1 имеет право:
4.4.1. получить Образцы продукции на условиях и в сроки, предусмотренные

Договором.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий договор не предусматривает взаимных расчетов между

Сторонами.
5.2. Стороны гарантируют соблюдение конфиденциальности в отношении

полученных одной Стороной от другой Стороны или ставших им известными в ходе
выполнения Договора документации, знаний, опыта и других сведений, о которых
условлено, что они имеют конфиденциальный характер.

5.3. Споры и разногласия будут решаться Сторонами путем переговоров, а в случае
недостижения согласия – в соответствии с действующим законодательством Республики
Беларусь.

5.4. Сторона 2 гарантирует, что информация, предоставленная при оформлении
Заявки на передачу образцов, является полной и достоверной.

5.5. Территориальные ограничения действия Договора – территория Республики
Беларусь.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по

настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную законодательством
Республики Беларусь.

6.2. Сторона 1 не несет никакой ответственности по Договору:
за какие-либо действия, являющиеся прямым или косвенным результатом действий

Стороны 2;
за какие-либо убытки Стороны 2 вне зависимости от того, могла ли Сторона 1

предвидеть возможность таких убытков или нет;
за качество и достоверность информации рекламируемых Образцов продукции, а

также за качество и результат применения Образцов продукции.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
 (ФОРС-МАЖОР)

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора. К
обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Сторона не может
оказать влияние и за возникновение которых не несет ответственности (например,
наводнения, пожары, иные стихийные бедствия). К обстоятельствам, освобождающим
Сторону от ответственности, относятся также забастовки, правительственные
постановления или распоряжения государственных органов, если указанные обстоятельства
имеют непосредственное влияние на возможность исполнения Сторонами обязательств по

4

Договору.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или

ненадлежащее выполнение обязательств по Договору при возникновении обстоятельств
непреодолимой силы.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор считается заключенным с момента направления Заявки на электронную

почту Стороны 1 и получения подтверждения о наличии заявленных Образцов продукции
на складе (совершение действий, свидетельствующих об акцепте Договора).

Договор считается заключенным без каких-либо условий, изъятий и оговорок и
действует до момента передачи Образцов продукции.

8.2. Изменения и (или) дополнения в Договор вносятся в одностороннем порядке по
решению Стороны 1.

 8.3. Изменения и (или) дополнения, вносимые Стороной 1 в Договор в связи с
изменением законодательства, вступают в силу одновременно с вступлением в силу
изменений в актах законодательства.

8.4. Текст изменений и (или) дополнений Договора либо его новая редакция
доводится Стороной 1 до всеобщего сведения посредством размещения (опубликования)
соответствующей информации на Сайте по адресу: https://belselhoz.by/uslugi.

8.5. Уведомлением о расторжении Договора также признается любое письменное
уведомление Стороны 2, составленное на бумажном носителе, о несогласии с внесенными
изменениями и (или) дополнениями либо о неприсоединении к новой редакции Договора
или об отказе соблюдать его условия.

8.6. Стороны безоговорочно соглашаются с тем, что молчание (отсутствие
письменных уведомлений о расторжении Договора либо о несогласии с отдельными его
положениями) признается согласием и присоединением Стороны 2 к новой редакции
Договора (п.3 ст.159 ГК).

8.7. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
по соглашению Сторон в любое время;
по иным основаниям, предусмотренным настоящим Договором (на момент передачи

Образцы продукции отсутствуют, и их поставка на территорию Республики Беларусь
осуществляться не будет в ближайшее время).

8.8. Любая Сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения
настоящего Договора, направив второй Стороне соответствующее уведомление в
письменной форме не менее чем за 10 (десять) календарных дней до передачи Образцов
продукции.

8.9. Все вопросы, неурегулированные Договором, разрешаются в соответствии с
действующим законодательством Республики Беларусь, а также локальными правовыми
актами Стороны 1 при условии их соответствия действующему законодательству
Республики Беларусь.

8.10. Стороны безоговорочно соглашаются с тем, что Договор заключен по месту
нахождения Стороны 1.

8.11. Стороны безоговорочно признают юридическую силу текста Договора.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
9.1. Стороны соглашаются, что реквизитами Стороны 2 считать информацию,

указанную при оформлении Заявки.
9.2. Реквизиты Стороны 1:

Республиканское унитарное издательское

https://belselhoz.by/
https://bii.by/tx.dll?d=33427&a=549#a549

5

предприятие

«ЖУРНАЛ «БЕЛОРУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ХОЗЯЙСТВО»

Юридический адрес:
220030, г. Минск, ул. Кирова, д. 15, пом. 336.
Фактическое место нахождения предприятия:
220004, г. Минск, ул. Тимирязева, д. 23.

УНП 190510826, ОКПО 37631959
р/с ВY91BLBB30120190510826001001
в Дирекции ОАО «Белинвестбанк»
по г. Минску и Минской обл.
код банка BLBBBY2X
адрес банка:
220004, г. Минск, ул. Коллекторная, 11

Тел. (факс)   +375 17 360 56 01
  +375 17 360 56 02

Главный редактор

____________Е.А.Ерошенко

6

 Приложение

к публичному договору на
передачу образцов
22.03.2024 № б/н

Оформляется на бланке для письма!!!!

ЗАЯВКА
к публичному договору
на передачу образцов
от 22.03.2024 № б/н

Полное наименование
юридического лица в
соответствии с уставными
документами

УНП

Юридический адрес

ФИО лица, ответственного
за получение образцов, его
контактный телефон

Наименование и объем желаемых образцов продукции
№ п/п Наименование Количество Ед. измерения

Руководитель юр. лица
или лицо, уполномоченное
на заключение договоров И.О.Фамилия

М.П.(при наличии печати)

	ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА